

# **COMITATO DEI SINDACI**

## DISTRETTO DI SAN SEVERO – ASL FG

Comuni di San Severo – Apricena – Chieuti – Lesina - Poggio Imperiale San Paolo di Civitate – Serracapriola – Torremaggiore

\*\*\*\*\*\*\*

### **DELIBERA N. 2 DEL 12 DICEMBRE 2016**

\*\*\*\*\*\*\*

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO DEI SINDACI DEL DISTRETTO SANITARIO DI SAN SEVERO.

L'anno duemilasedici il giorno dodici del mese di dicembre, alle ore 17,00, previa convocazione prot. n. 30557 del 06/12/2016, a firma del Sindaco di San Severo, presso la Sede del Comune di San Severo, si è riunito il Comitato dei Sindaci dei Comuni costituenti il Distretto A.S.L. FG di San Severo. Risultano presenti i Sigg.ri Sindaci o loro delegati a norma di legge, come dal seguente prospetto:

COMUNE	SINDACO	DELEGATO	Pre.te	Ass.te
SAN SEVERO	MIGLIO Francesco		$\boxtimes$	
APRICENA	POTENZA Antonio			$\boxtimes$
CHIEUTI	DARDES Lucia A.			$\boxtimes$
LESINA	TUCCI Pasquale	LOMBARDI Antonio	$\boxtimes$	
POGGIO IMPERIALE	D'ALOISO Alfonso			$\boxtimes$
SAN PAOLO DI CIV.TE	GENTILE Francesco	D'ANTINO Elisa	$\boxtimes$	
SERRACAPRIOLA	d'ONOFRIO Giuseppe	CAMPOREALE Marco	$\boxtimes$	
TORREMAGGIORE	MONTELEONE Pasquale		$\boxtimes$	
TOTALE			5	3

Risulta assente il Direttore Generale dell'ASL FG.

Risulta assente il Direttore del Distretto di San Severo.

Presiede la seduta l'Avv. Francesco MIGLIO, nella qualità di Sindaco del Comune di San Severo, quale Comune sede del Distretto sanitario.

Assiste alla seduta il Segretario generale del Comune di San Severo, dott. Giuseppe LONGO, al quale il Presidente del Comitato dei Sindaci richiede di redigere il presente verbale.



# IL COMITATO DEI SINDACI

RICHIAMATO il proprio verbale n. 1 del 18/11/2016, con cui:

- a) si è costituito ed insediato, ai sensi dell'art. 14, comma 17, della l. r. n. 25/2006 ed art. 18 del Regolamento Regionale della Puglia 18 luglio 2008, n. 16, il Comitato dei Sindaci del Distretto Sanitario A.S.L. FG di San Severo, composto dai Sindaci dei Comuni di San Severo (Sede del Distretto), Apricena, Chieuti, Lesina, Poggio Imperiale, San Paolo di Civitate, Serracapriola e Torremaggiore, oltre a dare atto che alle sedute del Comitato partecipano, senza diritto di voto, il Direttore Generale A.S.L. o un suo delegato e il Direttore di Distretto o un suo delegato;
- b) si è demandato al Sindaco del Comune di San Severo per la predisposizione del regolamento relativo all'organizzazione e funzionamento del Comitato;

**ASCOLTATA** la relazione il Sindaco del Comune di San Severo, con cui si illustra lo schema del regolamento predisposto dalla Segreteria dello stesso Comune ;

**VISTO** il D. L.vo 30 dicembre 1992, n. 502 e s. m. e i., recante: "*Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421*", con particolare riferimento all'art. 3 *quater*;

**VISTA** la 1. r. 3 agosto 2006, n. 25, recante: "Principi e organizzazione del Servizio sanitario regionale";

VISTO il Regolamento Regionale della Puglia 18 luglio 2008, n. 16, recante: "Regolamento concernente la composizione, le attribuzioni ed il funzionamento della conferenza dei sindaci, della rappresentanza della conferenza e del comitato dei sindaci del distretto", con particolare riferimento all'art. 18;

VISTO lo schema del "Regolamento per il funzionamento del comitato dei sindaci del distretto sanitario di San Severo", composto da n. 12 articoli;

**DATO** ATTO che risultano assenti sia il Direttore Generale A.S.L. che il Direttore del Distretto sanitario di San Severo:

**RITENUTO** provvedere in merito, approvando il ripetuto Regolamento;

Con voti unanimi:

#### DELIBERA

Di approva, siccome approva, a norma i sensi dell'art. 18 del Regolamento Regionale della Puglia 18 luglio 2008, n. 16, il

"REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO DEI SINDACI DEL DISTRETTO SANITARIO DI SAN SEVERO"



composto da n. 12 articolo e che allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente;

Di dare atto che il Regolamento *de quo* entra in vigore il giorno successivo alla data di adozione della presente deliberazione;

Di trasmettere copia del presente ai Sindaci dei Comuni del Distretto, al Direttore Generale A.S.L. ed al Direttore del Distretto Sanitario;

Di demandare al Sindaco del Comune di San Severo per gli ulteriori adempimenti, in esecuzione della presente.

Alle Ore 18,05 la seduta è sciolta.

IL SEGRETARIO
F.to Dott. Giuseppe LONGO

IL PRESIDENTE F.to Avv. Francesco MIGLIO